
VY_32_inovace 9.notebook

1

March 26, 2012

II 2812:17

VY_32_inovace 9

1. jméno autora

2. období vzniku (datum)

3. ročník

4. vzdělávací oblast

5. metodický list

Mgr. Milan Březovský

říjen 2011

3. třída

Český jazyk  Skladba

metodický list



VY_32_inovace 9.notebook

2

March 26, 2012

III 2110:34

Metodický list

Slide č. 3  doplň správnou větu a správnou spojku

Slide č. 4
 najdi slovesa
 označ barevně věty jednoduché a souvětí
 dokonči vyprávění
 o některý vět najdí základní skladební dvojici

Slide č. 5
 doplň věty a přidej spojku
 poskládej věty tak, aby dávaly souvislé vyprávění
 řekni vše co víš o včele 



VY_32_inovace 9.notebook

3

March 26, 2012

Old paper

Jana šla nakupovat

Lukáš chtěl jít ven

Pavel si koupil rohlík

Maminka si přeje

Půjdeme se koupat

Petra utírá nádobí

měl veliký hlad
začalo pršet děti měly pěkné známky

pojedeme do lesa

a ale
protože

aby nebo
i

že

Spojování vět, doplňování souvětí



VY_32_inovace 9.notebook

4

March 26, 2012

Old paper

Dřív bývalo méně zvěře, a hlavně bylo málo antilop. Žily jenom dvě

samice, proto se nemohly rozmnožit. Byly hrozně nešťastné, že jsou

jenom dvě. Neustále naříkaly, ale nikdo jim nedovedl pomoci. Ten

jejich křik zlobil Ducha vod, který bydlil ve studánce, kam chodily

antilopy pít. Slíbil jim, že . . . . 

Nadpis



VY_32_inovace 9.notebook

5

March 26, 2012

Old paper

Včela letěla nad záhonem

Usedla na květ

Včely poletují společně

O včelách se říká

Od rána do večera si zpívají

vesele bzučela

se jim pak lépe pracuje
motýl si vedle ní sedl jsou velmi pracovité

létá každá sama

a ale
protože

aby nebo
i

že

Spojování vět, doplňování souvětí

Nerušte včelky

mohly opylovat kytky



VY_32_inovace 9.notebook

6

March 26, 2012

9 1220:33

Zdroje

  použit "SMART Notebook software"

  použit text z učebnice 3. třídy Český jazyk Nová Škola 

http://www.avmedia.cz/smart-produkty/smart-notebook-software.html
http://www.nns.cz/obchod/index.php?item=nab_det&sort_id=61

	Stránka 1
	Stránka 2
	Stránka 3
	Stránka 4
	Stránka 5
	Stránka 6

